tus concupiscentia et nascenam ex
 occasione dicitur sensum. In autem
 creavit iustitiam et virtutem? ut
 intelligat boni et mali discre-
 tionem: et possit resistere motibus
 carnalibus? Qui ergo secundum de-
 lationem carnis vine eligunt?
 nec considerant in anima iudicia et
 virtutes anime creatas: nec expe-
 riuntur ea que sunt: sed tamen carna-
 les sensus sequuntur et concupis-
 centiam. Unde dicitur. **Quia** carna-
 lia et mundialia bona sunt: ideo
 ea creavit deus ut eis utamur.
Haec vero non sunt creata in nobis
 secundum animam iudicia et virtutes:
 quibus possumus resistere concupis-
 centiis carnalibus? Tertium est quod
 dicitur. **Sed** quia creatum est in no-
 bis intelligere et resistere? non
 sunt creata mundialia bona ut
 eis utamur: sed ut eis resistentes
 meliora bona acquiramus. sicut
 mercede. **Hec** intelligere in nobis
 bonum et malum esse creatum: non
 creatum esse posse resistere.
Quid valet intelligere? nisi sci-
 remus intelligere quod melius est. **De**
 ut ei dominus. **Serue** neque: scilicet
 quod meto ubi non seminavi. **Ne-**
 que: quia contumelia reddidit do-
 mino. **Piger** est: quia talentum non
 duplicavit. **Idem** pro uno quasi
 superbus: et pro alio quasi negligens
 contempnat. **Neque**: quia largita-
 te domini quasi violentiam accusavit:
 et deus gratiam intellectus a no-
 tia sui dedit desiderans glo-
 riam acquiri pro eo? sed ut sibi

¶ Unde in animalibus non creavit deus posse facere quod melius est. **¶**

vitam eternam mereretur? **¶** Intel-
 ligit? et ipsa precedenti istorum
 etiam meretur. **¶** Si pro se dedisset
 gratiam: nunquam a servis paucis
 suscipies redderet multa. **Sed**
 malicia excecatus dominus voluit
 dei sapientiam fallere: maioribus se
 ventus viculis ligavit dicens.
Hecis ubi non seminasti. **¶** Si ta-
 le scivit dominus suum: magis de-
 buit festinare ut pro diligencia
 sua auaritia dominum faceret? ne
 pro negligencia eius in iustissima ad-
 uerbia provocaret: quia auste-
 ritas non contempnit? sed timet?
¶ Qui timet non contempnit? pla-
 care festinat? sciens quod qui
 metit ubi non seminavit: magis
 vult metere ubi non seminavit.
¶ Oportuit ergo te quittere.
¶ Quidam putant tres istos oves
 doctores esse differetes et gratias
 habuisse: et hunc tamen ideo ar-
 gui quia non docuit alios per
 ymaginem quam habebat. **¶**
¶ Quis omnibus rationalis constabi-
 tus numerari? dicitur potest? si qui
 sit numerus? est qui domini ymaginem
 habeat: qui numerari? non est: quia
 indiget ymagine eius. **¶** Si enim est
 qui illius magisterio opus ha-
 bet? ille numerari? non est: quia
 deus prestat intellectum. **¶** Ergo
 nec est hunc tamen intelligere
 populare. **¶** Mensa est diuina
 scriptura: secundum quod dicitur propheta
 de scriptura veteris testa-
 menti iudeis scandalum factum.
¶ Fiat mensa eorum coram ipsis in
 laqueum. **¶** Quia scripturas

legis eorum legentes. quoniam in lege
 maledictus omnis qui pendet in lig-
 no. et videntes illum crucifixum
 que lex maledicti annuntiat.
 non intelligentes quia vitam ma-
 ledictione suscepit ut nos
 a maledictione liberaret quoniam
 suscepimus per lignum. et sic factum
 est in eis mensa eorum. id est scrip-
 tura legis eorum in scandalum.
 Ite videntur eum in sabbato legem
 suam tangere: et quia lex prohibe-
 bat. scandalizati sunt per eum
 dicentes. Hic a deo non est quia
 sabbata non custodit. non intel-
 ligentes quia corporale soluebat
 et spirituale implebat. Hec sic me-
 sa eorum id est scriptura est eis
 in scandalum. Mensa ergo scrip-
 tura est: nam in ea ponitur panis
 qui nutrit animas. et que christiani
 epulantur in spiritu. Sed non
 multum illi mense presidentes
 sunt sacerdotes fideles et pruden-
 tes. qui videntes fide et actum
 christiano capiunt indicium de
 scripturis: id est de mensa. ut
 intelligant si sunt digni a deo
 aut non. et oportet eum ad iudicium
 huius mense. qui accumulatur fi-
 dem quam suscepit. ut in ecclesia
 permaneat. et scripturas audi-
 at ex fide: et allocutionibus sac-
 ramentum non fraudet. Impossibile
 est ut non multiplicet fides eius.
 quia paulatim timor domini generat.
 sanctus accendit in fide. desiderium
 regni celestis exaltatur. Vides
 quanta usus facit fides aug-
 mentata. data ad mensam scrip-

turam sanctam. Fides si ociosatur
 atque in corde semper minoratur
 et torpescit: et paulatim
 per sensus carnales exinanita
 ad nichilum vadit. Si exaltet
 scripturas et bonis operibus
 multiplicat: nec deficiet a se-
 cere stante vita hominis. Unde
 propheta hunc dicit esse beatum. Huius
 viri qui non abiit. Legatur utique
 usus: et in tercio usu audis
 lucrum meditationis. Quia que
 facit prosperabit. Tollite
 ab eo talentum et date illi qui
 decem talenta habet. Omni
 habenti dabitur. Peccator
 agnoscens christum habet hanc
 gratiam quam cognoscit christum
 sed in iudicio dividit a cog-
 noscentibus christum: et sic tolli-
 tur ab eo quod videbat habere.
 licet non habuit. Quod. Quia
 cognoscit christum. videt habere
 scientiam christi: sed vere non habet.
 Ipse vero noticia christi: addit
 iusto qui habebat. Ille vere
 christum habet scientiam qui facit
 iustitiam: et que nunc videt
 per speculum in enigmate: tunc vi-
 det faciem ad faciem. et sic
 addit scientiam. Aliter intelligitur.
 Qui fide habet et bona
 voluntate si quod minus in opere
 habuerit quam homo: nichilomi-
 nus remuneratur a iudice.
 Qui vero fide non habet. nec
 bona voluntate in christo: alias
 virtutes quas videbat naturaliter
 habere perdit: id est quod videbat.